Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1
тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ№ 30 - ОД

от 19.01.2024 г. г. Сысерть

О недопущении незаконных сборов денежных средств
в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», ст. ст. 1, 4, 5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», на основании письма
Управления образования Сысертского городского округа от 18.01.2024 № 01-33/58 «О недопущении
незаконных сборов денежных средств», в соответствии с Методическими рекомендациями по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,
разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, установленными
разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения
коррупционно-опасных функций учреждения, с целью противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взимания с родителей (законных представителей) денежных средств на различные цели
(хозяйственные нужды, проведение ремонтных работ, приобретение пособий, рабочих тетрадей,
подарков педагогическим работникам и администрации, и другие цели и нужды) не
допускаются.

2. Получение работником МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» подарков, денежных средств
от родителей (законных представителей) создает условия для возникновения конфликта
интересов, влечет к административной и уголовной ответственности, предусмотренной
законодательством, с наложением административного штрафа в размере от 30 до 200 тысяч
рублей.

3. Привлечения денежных средств от физических и юридических лиц возможно в порядке и при
условии добровольного пожертвования в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и на основании утвержденных локальных актов МАДОУ «Детский сад
№ 38 «Теремок».

4. Заместителю заведующего по УВР Сорокиной Ларисе Юрьевне собрать до 31.01.2024 г.
оперативное совещание с педагогическим составом и работниками МАДОУ «Детский сад № 38
«Теремок», провести разъяснительную работу о недопущении неправомерных сборов средств с
родителей (законных представителей) обучающихся.

5. Педагогам до 31.01.2024 г. провести разъяснительную работу среди родителей (законных
представителей) на родительских собраниях, либо по средствам социальной сети «WhatsApp» о
недопущении незаконных сборов подарков и денежных средств с родителей (законных
представителей).

6. Ответственному за работу официального сайта Грязевой Надежде Александровне,
заместителю заведующего по УВР, обеспечить размещение настоящего приказа и
документации по противодействую коррупции на официальном сайте МАДОУ «Детский сад №
38 «Теремок» в установленном порядке.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
муниципального автономного
дошкольного учреждения
«Детский сад №38 «Теремок» М.Ю.Чадова

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

Лист ознакомления

с приказом № 30-ОД от 19.01.2024 г.

«О недопущении незаконных сборов денежных средств в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

1 Грязева Н.А. Заместитель заведующего по УВР
2 Сорокина Л.Ю. Заместитель заведующего по УВР
3 Пахомчик О.В. Заведующий хозяйством
4 Курманова И.В. Специалист по охране труда
5 Серегина С.В. воспитатель
6 Топычканова Е.А. Воспитатель
7 Меньшенина И.В. Воспитатель
8 Баталова Е.Н. воспитатель
9 Кукина Л.А. Воспитатель
10 Макри И.А. Воспитатель
11 Мухлынина И.В. Воспитатель
12 Архипова Л.Ю. Воспитатель
13 Шестакова А.С. Воспитатель
14 Емельянова Е.Г. Воспитатель
15 Барышникова Н.В. Воспитатель
16 Мальшакова И.С. Воспитатель
17 Ворожева В.С. Воспитатель
18 Дрозд О.В. воспитатель
19 Васильченко О.А. воспитатель
20 Тарзьян К.А. воспитатель
21 Шевченко Е.Л., Учитель-логопед
22 Иванова А.Б. Инструктор по ФИЗО
23 Тагирова О.В. Музыкальный руководитель
24 Василькова Е.И. Мл. воспитатель
25 Гоголева Е.П. Мл. воспитатель
26 Плотникова Н.С. Мл. воспитатель
27 Баталова А.С. Мл. воспитатель
28 Матанцева С.Н. Мл. воспитатель
29 Краснова Е.В. Мл. воспитатель
30 Полубоярских Л.А. Мл. воспитатель
31 Жгулева Н.Н. Мл. воспитатель
32 Меньшикова М.А. Мл. воспитатель
33 Уфимцева Н.В. Мл. воспитатель
34 Поспелова О.В. Мл. воспитатель
35 Казеева А.З. Повар
36 Банникова М.Г. повар
37 Суворова О.А. Машинист по стирке и ремонту белья
38 Батуева С.М. Машинист по стирке и ремонту белья
39 Балдина О.С. Кухонный работник
40 Архипов С.В. Рабочий по зданию
41 Зимин В.Н. Рабочий по зданию
42 Степанов Д.П. Рабочий по зданию
43 Малых М.А. дворник
44 Осипова Л.Н. сторож
45 Казеев В.Л. сторож
46 Воронченко В.И. сторож
47 Прокопьева Е.А. сторож
48 Грязев А.Н. сторож